
Expediente nº FIQ-1214006-24   
Resolución CD nº 368/24 

  

SANTA FE, 10 de septiembre de 2024 

VISTAS las actuaciones vinculadas con la solicitud de la Asociación Litoral de 

Estudiantes de Ingeniería Química y carreras afines - ALEIQ SF, a los efectos de 

declarar de Interés Institucional la Charla titulada “Experiencias en la Industria 

Energética: El compromiso ambiental de Topsoe”, organizada por la citada 

Asociación, a dictarse por el Ing. Gustavo CIENFUEGOS, el día 31 de octubre de 

2024 en esta Facultad;  

CONSIDERANDO:  

Que la actividad está destinada a estudiantes y recién graduados de las 

carreras de Ingeniería que se dictan en la Facultad de Ingeniería Química;  

Que cuenta con los avales de Secretaría Académica y Secretaría General de 

esta Unidad Académica; y 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;  

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Declarar de Interés Institucional, la Charla titulada “Experiencias en 

la Industria Energética: El compromiso ambiental de Topsoe”, organizada por la 

Asociación Litoral de Estudiantes de Ingeniería Química y carreras afines - ALEIQ 

SF, a dictarse por el Ing. Gustavo CIENFUEGOS, el día 31 de octubre de 2024, en 

esta Facultad de Ingeniería Química. 

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase, notifíquese y comuníquese. Posteriormente, pase a Mesa 

de Entradas para su archivo. 

RESOLUCIÓN CD Nº 368 

Digitally signed by WILSON Maria
Lucrecia
Date: 2024.09.12 16:09:53 ART

Digitally signed by BONIVARDI
Adrian Lionel
Date: 2024.09.13 17:00:18 ART

Digitally signed by BONGIOVANNI
Cecilia Beatriz
Date: 2024.09.16 09:23:02 ART


